

EML JUHATUSE KOOSOLEKU PROTOKOLL nr. 8

EML juhatuses koosolek toimus reedel, 29.septembril 2023.a. algusega kell 16.00 EML kontoril Tallinnas aadressil Mustamäe tee 44.

Osalesid: Aleksander Kilk, Aado Oherd, Andres Tamla, Andrus Ostrov, Ülo Lippa
Kutsutud. EML sekretär-asjaajaja Hilja Otsus
Koosoleku juhataja: Aleksander Kilk
Protokollija: Hilja Otsus

Koosoleku päevakava:

1. Eesti Mesinike Liidu 2023-2024 eelarve ja tegevuste arutamine.
2. EML sügisese üldkoosoleku ja teabepäeva ettevalmistamisest ja korraldamisest 18.11.2023.
3. Aasta Mesinik 2023 ja Aasta Mesilaste Sõber 2023 konkursi korraldamine.
4. EML poolt Eesti Põllumajanduse Aastanäitusel (EPA 2023) 12.10.2023 mesindusala seminar-teabepäeva korraldamisest ja kavast.
5. Informatsioon Eesti Mesinduskogu ja ÜPP 2023-2027 mesindusala sekkumistoetuse (Mesindusprogrammi) 1.aasta tulemustest ja 2.aastast.
6. EML liikmeskonnast ja liikmemaksude tasumise distsipliinist, EML liikmete liikuvusest.
7. EML juhatuses koosoleku käigus algatatud teemad ja informatsioon.

1. Eesti Mesinike Liidu 2023-2024 eelarve ja tegevuste arutamine.

Arutati: A.Kilk tegi ülevaate EML kuludest ja tuludest 2023.a. Selle aasta tulud on olnud kokku ca' 23000 €, millest põhiosa moodustavad EML liikmemaksud senise laekumisega veidi enam kui 17 tuhat €. Lisaks andis väga hea tulemi EML-i korraldatud ABC mesinduskursus, kus sellel aastal võtsime kursusele üsna palju osavõtjaid – tervelt 37 mesindushuvilist. Kõik kursuselased tasusid oma arve õigel ajal, võlglasti polnud. Kursuse 2 osavõtjat läbis koolituse Töötukassa toetusel. Osaliselt on kursuse osas lektoritasud veel välja maksmata, tasutakse oktoobris. EML oli tegev Meefestivalil Karksi-Nuias mesindusloengute ja meekonkursi korraldamisel ja need tegevused läksid väga hästi korda - oli palju osalejaid.

Teatud tulemi saab EML ka mesindussekkumise raames EML poolt korraldatud teabepäevade ja 1-päevaste 2 mesinduskursuse läbiviimise eest. Näiteks toimub oktoobri lõpus ühepäevane kursus kärjemajanduse ja vahaga seotud teemadel Ülle ja Vahur Talimaa mesilas.

Aasta lõpuni on ette näha EML kulutusi veel Mesinik-ajakirja sügis- ja talvenumbri ning EML mesinduskalendri koostamiseks, trükkimiseks ja levitamiseks, samuti EML kontori-, side- ja personalikulude katteks. Juhatuses arutame edaspidi, kas saata möödunud aasta võlglastele ajakirja Mesinik järgmise aasta esimene number ootuses, et nad tasuvad liikmemaksu.

Järgmisel aastal on pandud EML kavasse mitmed mesinduskursused, sealhulgas nii tasulised EML ABC kursused algajatele kui ka edasijõudnutele, samuti mõned 1- ja 2-päevased tasuta lühikursused mesindussekkumise toetuskava raames. EML toetusel ja korraldamisel toimuvad septembris 2024.a. Karksi-Nuia Meefestivali teabepäeva loengud, samuti meekonkurss. Aprillis 2024 tuleb mesindussekkumise toetusel EML poolt läbi viia mesinduskursus Ida-Virumaal, mida EML poolt korraldab Ülo Lippa. Samuti korraldame 2024.a. kevadel Tartus 2-päevase mesinduskursuse ja Paradiisi Mesila baasil ühepäevase kursuse mesindusinventariga seotud teemadel. Arutati, et EML ABC kursuste osas tuleks taas sisse tuua selline muudatus, et kursuse korraldamise ja juhtimise eest saaks kursuse korraldaja-juht 10% kursuse tulust.

Seoses erinevate kulude ja inflatsiooni mõjudega on tekkinud vajadus tõsta ajakirja Mesinik koostamise ja trükki toimetamise maksumust ning edaspidi vajaduspõhiselt uudiskirjade koostamise tasu. Arutati EML kalendri 2024 koostamist ja selle kalendri läbivat teemat, mis oleks mesinikele huvitav ja kasulik teada ja tarvitada. Käesoleval aastal on plaanis teha veel 2 juhatuse koosolekut, üks kindlasti enne üldkoosolekut ja teine detsembrikuus.

Otsustati: 2024.a. EML kalendri läbivaks teemaks jäävad taimed, eelkõige seonduvalt mesilaste ja korjemaaga. Kalendri koostamist organiseerib ja suunab EML juhatuse poolt Ülo Lippa koostöös Krista Kivisaluga. Otsustati edaspidi tõsta Mesiniku ajakirja koostamise ja toimetamise ning trükiettevalmistuse kulusid kumbagi kuni 500 € tasemele. Maksta Aleksander Kilkile EML ABC 2023.a. mesinduskursuse korraldamise ja juhtimise eest 10% kursuse tulemist ehk 500.- €. EML uudiskirjade koostamise eest maksta Krista Kivisalule 120.- € kuus.

2. EML sügisese üldkoosoleku ja teabepäeva ettevalmistamisest ja korraldamisest
18.11.2023

Arutati: Aleksander Kilk tegi ettepaneku, et selle aasta sügisene EML üldkoosolek, mis on kavandatud toimuma 18.novembril 2023.a., võiks toimuda Tallinnas. Andres Tamla pakkus välja Tallinna Loomaaia loodusmaja auditooriumi. Juhul, kui seal koosoleku korraldamine ostutub keeruliseks või võimatuks, siis teine variant koosoleku toimumiskohana on Dzingel hotelli konverentsikeskus.

Kuna kevadel Olustveres toimunud koosolekul osutus väga populaarseks järgnev teabepäev ja huvitavad teemad, siis tuleks ka nüüd sügisese üldkoosolekul pakkuda huvitavaid loenguid. Üheks lektoriks võiks olla Daniil Brant, kes valdab teemat mesilaste tõuaretusest ja Bucfesti mesilastest, mis võiks laiemale kuulajaskonnale huvi pakkuda. Võimalikuks teemaks võiks olla ka mesindussekkumise raames

toimunud suira uuring ja selle tulemused. Sellest oskab ja teab rääkida Merike Vaher, kes tegeles Eesti suira uuringu korraldamise ja juhtimisega TTÜ keemia ja biotehnoloogia instituudist. Kindlasti pakuks huvi mesilastele antav valgussööt, mis on tehtud mesilaste kogutud õietolmu põhjal. Andrus Ostov võiks rääkida candyst, mida valmistatakse tööstuslikult erineva koosluse ja lisanditega.

Otsustati: EML sügisene üldkoosolek toimub Tallinnas 18.novembril. Koosoleku toimumise koha kas Tallinna Loomaaias või Dzingel hotellis täpsustab Andres Tamla. Koostöös mesindussekkumise projektijuhiga koostatakse üldkoosolekule järgneva teabepäeva teemad ja valitakse lektorid.

3.Aasta Mesinik 2023 ja Aasta Mesiniku Sõber 2023 konkursi korraldamine

Arutati: EML üldkoosolekul tuleks traditsiooniliselt ka sellel aastal valida Aasta Mesinik ja Mesilaste Sõber. Ettevalmistusena tuleb kuulutada EML kodulehel, FB-s ja EML liikmete meililistis välja kandidaatide esitamine Aasta Mesiniku ja Aasta Mesilaste Sõbra valimiseks. Nagu heaks tavaks on saanud, siis saab Aasta Mesinik EML poolt auhinnaks spetsiaalse klaaskella, mille peatselt Olustvere klaasikojast tellime.

Samuti arutati, et EML poolt võiksime rohkem tunnustada neid EML aktiivseid liikmeid, kes on palju ära teinud mesilaste ja mesinike heaks ning EML eesmärkide täitmisel. Tunnustamist saaksime teha nii EML auliikmeks valimise kui EML tänukirja omistamise kaudu. Mesilaste sõbra nimetuse kandidaadiks võiks esitada näiteks Reet Karise, kes on teinud tulemuslikku teadustööd mesilaste ja kimalaste uuringute baasil ja olnud hea lektor teabepäevadel.

Otsustati: tellida Olustverest Aasta Mesinikule ettenähtud klaaskell. Kandidaatide esitamise viimaseks tähtajaks jääb 10.november 2023. Kandidaatide esitamise üleskutse paneb EML veebilehele ja levitab Facebooki kaudu Ülo Lippa, korraldades ka ettepanekute registreerimist.

4. EML poolt Eesti Rahva Muuseumis (ERM) Eesti Põllumajanduse Aastanäituse (EPA 23) raames 12.10.2023 mesindusalase seminar-teabepäeva korraldamisest ja loengute kavast

Arutati: Aado Oherd on EML poolt selle mesindusalase seminari-teabepäeva korraldamisega EPA-I tegelenud ja pidanud läbirääkimisi lektorite ja EPKK esindajatega. EML on Eesti Põllumajanduse aastanäitusel uus tulija oma mesindusseminariga. Loengutes räägitakse mesilastest, kimalastest ja teistest putuktolmlejatest põllumajanduses, antakse ülevaade taimekaitsevahendite mõjust tolmeldajatele ja tutvustatakse usaldusmesinike süsteemi. Samuti esitatakse loengud mee kvaliteedist, apiteraapiast, põllumeeste ja mesinike koostööst ning mesinduse iseärasustest mahemesinduse tingimustes. Päev on sisutihe, 9 loengut erinevatelt lektoritelt ja erinevatel teemadel. EML poolt ja koostöös EPKK esindajatega tunnustatakse lektoreid kingikotiga.

5. Informatsioon Eesti Mesinduskogu ja ÜPP 2023-2027 mesindusala sekkumistoetuse (Mesindusprogrammi) 1.aasta tulemustest ja 2.aastast

Arutati: Aleksander Kilk andis lühikese ülevaate Eesti Mesinduskogu tegemistest, sealhulgas mesindussekkumise toetusprogrammi kohaste tegevuste korraldamise osas. See uut tüüpi ÜPP reeglite kohane programm on Eesti Mesinduskogu ja ka EML jaoks varasemate mesindusprogrammidega võrreldes oluliste erinevustega. Esimene tegevusaasta jäi riigipoolsete ettevalmistuste ja vastavate regulatsioonide loomise ja rakendamise venimise tõttu lühikeseks. Kõigi aastaks kavandatud töödega tuli valmis saada praktiliselt 4 kuu jooksul. Sellele vaatamata suudeti esimese aasta tegevuste ja eelarve kavadest täita enam kui 80%. Teabepäevade ja kursuste korraldamine on Eesti Mesinduskogu liikmetele motiveeriv, sest korraldaja organisatsioon saab 20% teabepäeva või kursuse summaarsest nn. ühikulise standardiseeritud maksumuse väärtusest.

Mesindussekkumise raames toimusid uuringud suira omaduste ja mesilaste tõuliste omaduste DNA analüüside osas. Juhatus leidis, et meil siin Eestis võiks olla võimalik teha mee DNA analüüsi, et tuvastada võltsitud mett. Uuringutest on kavas järgmisel mesindussekkumise tegevusaastal mesindussaadustest ka taruvaigu uuring.

Turuarenduse meetmes on head võimalused temaatiliste filmide tootmiseks, samuti mesindusteeliste raamatute ja väikestrukture koostamiseks või taastrükkimiseks. Hetkel Eesti Mesinduskogul mingeid uusi ettevalmistatud trükiseid veel pole. Aga kui tekib vajadus ja võimalus, siis võiks näiteks uue trüki teha lasteraamatust „Mee väeraamat“, mis on mõeldud lasteaedadele või nooremale kooliastmele.

ÜPP raames uurib Soome lesevaklade propageerimist toiduna. Uuring on jäänud soiku rahastuse taha. EML plaanib aidata rahaliselt. Senini pole lesevaklasi toiduna registreeritud. On ehk väike lootus, kui rahastame seda Soomes tehtavat uuringut, et ka Eesti saab õiguse lesevaklu toiduks tarvitada.

Otsustati: Andres Tamla otsib raamatu „Mee väeraamat“ faili, et saaks teha raamatu kordustrukki.

6. EML liikmeskonnast ja liikmemaksude tasumise distsipliinist, EML liikmete liikuvusest.

Arutati: EML eelarve tulupool tugineb suuresti liikmemaksudel, sellel aastal on laekunud liikmemakse 17185 €. Liikmeskonnas kokku on 429 füüsilist ja 57 juriidilist isikut. Vaatamata korduvatele meeldetuletustele ei ole tasunud EML liikmemaksu 82 füüsilist ja 11 juriidilist isikut EML liikmeskonnast.

EMLiga on otsustanud liituda 3 uut liiget ja avalduse liikmeskonnast lahkuda esitas 6 liiget.

Otsustati: vastavalt EML juhatusetele saabunud avaldustele otsustati vastu võtta EML liikmeteks Annely Enke, Dario Andrea Cavegn ja Olev Kenk.

Vastavalt laekunud lahkumisavaldustele arvata EML liikmeskonnast välja Margus Haabma, Raido Valtin, Jaan Olesk, Sten Toomla ja Polli Mõis OÜ. Seoses surmaga arvata liikmeskonnast välja Väino Kalk.

7.EML juhatuse koosoleku käigus algatatud teemad ja informatsioon

Arutati: EML juhatusel on plaanis minna Riigikokku hr.Jüri Ratase jutule järgnevate teemadega: toiduohutus, toidu julgeolek, meeturg ja turukaitse. Üks probleeme ja põhjendusi on see, et paljude põllu- ja aiakultuuride toodang ning Eesti toiduga omavarustus langeb, kui mesilaste arvukas ja tolmeldamisvõimekus langeb. Selle tulemusena kodumaine toit kallineb ja toiduimpordi surve kasvab.

Probleemiks Euroopa Liidus on võltsmeega meeturu solkimine. Võltsingu protsent suureneb aasta-aastalt. Kas on mingi võimalus saada jälile, kust tuleb ja kui palju tuleb mett väljaspoolt Eestisse? Ehk saaks andmeid mee sissetoomisest Eestisse näiteks Maksu- ja Tolliametist või Statistikaametist. PTA võiks samuti teada mee kogustest, mis on tulnud Eestisse erinevatest Euroopa Liidu maadest.

Suureks probleemiks Eesti on ka karude rüüsteretked mesilatesse, nende kahjude kompenseerimise ja tarutoetus seotus vähese tähtsusega riigiabi reeglite kaudu. Karude põhjustatud kahjud on üle-Eestiline probleem. Karude arvu statistika Eesti kohta on ebatäpne ja väidetavalt on karusid Eestis kokku umbes 1000. Karude arvukus on ilmselt alahinnatud ning neid on ametlike andmetega võrreldes oluliselt rohkem.

EML juhatuse koosoleku ühe teemana arutati mesindust puudutava seadusandluse ja regulatsioonide küsimust. Arutati, et Eestis vajaksime kui mitte just ametlikku mesindusseadust, siis vähemalt mesilaste pidamise ametlikke eeskirju. Oluline oleks ka mesilashaigustega, eelkõige ameerika haudmemädaniku seire ja tõrjega seotud riiklike regulatsioonide väljatöötamine ja kehtestamine. EML oleks valmis abistama ministeeriumi nende dokumentide ettevalmistamisel.

Koosolek lõppes kell 19.00.

Koosoleku juhataja :

.....

A.Kilk

/Allkirjastatud digitaalselt/

Protokollija:

.....

H.Otsus

/Allkirjastatud digitaalselt/